Tu mihi sola domus, tu, Cynthia, sola parentes,
 Omnia tu nostrae tempora laetitiae.
 Seu tristis veniam seu contra laetus amicis, 25
 Quidquid ero, dicam 'Cynthia causa fuit.'
 Tu modo quam primum corruptas desere Baias.
 Multis ista dabant litora discidium,
 Litora, quae fuerant castis inimica puellis.
 Ah pereant Baciae crimen amoris aquae! 30

Motto. (III, 20, 15—18.)

Ossa tibi iuro per matris et ossa parentis
 (Si fallo, cinis heu sit mihi uterque gravis!)
 Me tibi ad extremas mansurum, vita, tenebras:
 Ambos una fides auferet, una dies.

Nr. III (IV, 10). Cynthias Geburtstag.

Mirabar, quidnam misissent mane camenae,
 Ante meum stantes sole rubente torum.
 Natalis nostrae signum misere puellae,
 Et manibus faustos ter crepuere sonos.
 Transeat hic sine nube dies, stent aëre venti, 5
 Ponat et in sicco molliter unda minas.
 Adspiciam nullos hodierna luce dolentes,
 Et Niobes lacrimas supprimat ipse lapis,
 Alcyonum positis requiescant ora querellis.
 Increpet absumptum nec sua mater Ityn. 10
 Tuque, o cara mihi, felicibus edita pennis,
 Surge et poscentes iusta precare deos.
 Ac primum pura somnum tibi discute lympha
 Et nitidas presso pollice finge comas:
 Dein, qua primum oculos cepisti veste Properti, 15
 Indue nec vacuum flore relinque caput:
 Et pete, qua polles, ut sit tibi forma perennis,
 Inque meum semper stent tua regna caput.

Inde coronatas ubi ture piaveris aras,
 Luxerit et tota flamma secunda domo, 20
 Sit mensae ratio, noxque inter pocula currat,
 Et crocino nares murreus ungat onyx,
 Tibia nocturnis succumbat rauca choreis,
 Et sint nequitiae libera verba tuae,
 Dulciaque ingratos adimant convivia somnos, 25
 Publica vicinae perstrepat aura viae.

Nr. IV (III, 26 a). Ein Traum.

Vidi te in somnis fracta, mea vita, carina
 Ionio lassas ducere rore manus,
 Et quaecumque in me fueras mentita fateri,
 Nec iam umore graves tollere posse comas,
 Qualem purpureis agitatam fluctibus Hellen, 5
 Aurca quam molli tergo vexit ovis.
 Quam timui, ne forte tuum mare nomen haberet
 Atque tua labens navita fleret aqua!
 Quae tum ego Neptuno, quae tum cum Castore fratri,
 Quaeque tibi excepi, iam dea Leucothee! 10
 At tu vix primas extollens gurgite palmas
 Saepe meum nomen iam peritura vocas.
 Quod si forte tuos vidisset Glaucus ocellos,
 Esses Ionii facta puella maris,
 Et tibi ob invidiam Nereides increpitent, 15
 Candida Nesaeae, caerulea Cymothoe.
 Sed tibi subsidio delphinum currere vidi,
 Qui, puto, Arioniam vexerat ante lyram.
 Iamque ego conabar summo me mittere saxo,
 Cum mihi discussit talia visa metus. 20